РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 06.12.2023

                            № 93

	Об установлении  уровней платы за тепловую энергию, холодное водоснабжение и водоотведение на территории Суздальского района

В соответствии  со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.11.2023 №3147-р «Об индексах изменения  размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам  Российской Федерации и предельно допустимых отклонениях по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024-2028 годы», в  целях недопущения роста платежей граждан за коммунальные услуги Совет народных депутатов Суздальского района  решил:

1. Согласовать проект Указа Губернатора области «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги», устанавливающий предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Суздальского района на период с 1 января по 30 июня 2024 года и с 1 июля по 31 декабря 2024 года:
	Муниципальное образование
	Год
	Предельные индексы

	Боголюбовское
	2024
	с 1 января по 30 июня
	0 %

	2024
	с 1 июля по 31 декабря
	14 %

	Новоалександровское
	2024
	с 1 января по 30 июня
	0 %

	2024
	с 1 июля по 31 декабря
	14 %

	Павловское
	2024
	с 1 января по 30 июня
	0 %

	2024
	с 1 июля по 31 декабря
	14 %

	Селецкое
	2024
	с 1 января по 30 июня
	0 %

	2024
	с 1 июля по 31 декабря
	14 %

2. Установить с 01.07.2024 предельный уровень платежей граждан за услугу по теплоснабжению на территории Суздальского района, оказываемую ООО «Владимиртеплогаз»:

- на территориях п. Сокол и с. Новое муниципального образования Боголюбовское, с. Новоалександрово муниципального образования Новоалександровское, муниципального образования Павловское, муниципального образования Селецкое Суздальского района - в размере 93,2457 % от утвержденного тарифа;

- на территориях п. Боголюбово муниципального образования Боголюбовское, с. Сновицы муниципального образования Новоалександровское Суздальского района - в размере 92,1354 % от утвержденного тарифа.

3. Установить с 01.07.2024 предельный уровень платежей граждан за услугу по водоснабжению на территории Суздальского района, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Суздальские коммунальные системы»:

- на территории муниципального образования Суздальский район (кроме с. Новоалександрово) – в размере 88,59 % от утвержденного тарифа;

 - на территории с. Новоалександрово муниципального образования Новоалександровское Суздальского района – в размере 73,45 % от утвержденного тарифа.

4. Установить с 01.07.2024 предельный уровень платежей граждан за услугу по водоотведению на территории Суздальского района, оказываемую муниципальным унитарным предприятием «Суздальские коммунальные системы»:

- на территории муниципального образования Суздальский район (кроме с. Новоалександрово) – в размере 68,98 % от утвержденного тарифа;

- на территории с. Новоалександрово муниципального образования Новоалександровское Суздальского района – в размере 58,52 % от утвержденного тарифа.

5. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Суздальского района от 11.11.2022 № 122 «Об установлении  уровней платы за тепловую энергию, холодное водоснабжение и водоотведение на территории Суздальского района» с 01.07.2024.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава Суздальского района,

председатель Совета народных депутатов

	В.В.Кириллов